



رکورددار گلین‌شیت آسیا آنها نمی‌بازند

● تراکتور با تکیه بر تعداد گلین‌شیت‌هایش و نباحتن در دور مقدماتی بازی‌های آسیایی توانست به مرحله بعد صعود کند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، اگر پیش از شروع لیگ قهرمانان آسیا قرار بود نام یک دروازه‌بان ایرانی را که رکورددار گلین‌شیت آسیا می‌شود، حدس بزنیم احتمالا اولین گزینه حامد لک بود. پرسپولیسی در این سال‌ها رکورد گلین‌شیت و آمار دفاعی را داشته‌است؛ اما آنها غایب بزرگ اسمال هستند و در میان ترین‌های دفاعی نامی از این تیم و بازیکنانش دیده نمی‌شود.
گزینه‌های بعدی هم احتمالا به رشید مطاھری و استقلال می‌رسید.هیچ‌کدام از این پیش‌بینی‌ها درست نبود و در پایان دور گروهی این محمدرضا اخجاری بود که توانست رکورد گلین‌شیت را از آن خود کند. در پایان رده‌بانی که در لیگ هم درخشش عجیبی داشت و در بیشتر بازی‌ها ستاره تیمش بود. خوردن سه گل در اولین بازی شروع نامیدکننده‌ای برای فاز دفاعی تراکتور بود. به‌همین‌دلیل باورش سخت بود که این تیم بتواند پنج بازی بعدی را بدون حتی یک گل خورده پشت سر بگذارد؛ اما تراکتور بازی به بازی بهتر شد و با پنج گلین‌شیت و بدون باخت تعداد امتیازش در دور برگشت را به بیش از دو برابر بازی‌های دور رفت رساند. محمدرضا اخجاری همچنین رکورد گلین‌شیت تاریخ تیم‌های ایرانی در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا را هم جابیه‌جا کرد. پیش از این هیچ تیم ایرانی دیگری موفق به ثبت این تعداد گلین‌شیت در مرحله گروهی شده بود. از این بارزش‌تر شاید عنوان «نهایت تیم بدون باخت دور گروهی» باشد که شاگردان رسول خطیبی توانستند آن را به دست بیاورند. این عنوان ارزشمند البته با تعداد تساوی بیشتر و برد کمتر به دست آمد تا در نهایت صعودکردن تیمی با این همه عناوین به اما واگرو روز آخر کشیده شود. میانکین یک گل زده در هر بازی آماری بود که کار تراکتور را سخت کرد و البته آنها در نهایت توانستند در میان تیم‌های صعودکننده به دور بعد قرار بگیرند. اخجاری اگرچه واکنش‌های فوق‌العاده‌ای در پسبازی از منحنه‌ها داشت؛ اما نامش در میان دروازه‌بان‌هایی با بیشترین «سیو» دیده نمی‌شود. این در حالی است که رشید مطاھری با ۱۸ سیو در میان دروازه‌بانان ایرانی اول است.

درآمد تیم‌های ایرانی از دور گروهی لیگ قهرمانان

● بالارفتن عجیب قیمت دلار در ایران، ضربه زیادی به باشگاه‌ها زده و باعث شده بازیکنان برتعدادی، به تیم‌های عربی بروند.
بسا این حال در معدود مواردی، این موضوع به نفع باشگاه‌هاست؛ زمانی که آنها در لیگ قهرمانان نتیجه بگیرند و پاداش‌های بین‌المللی به حساب‌شان واریز شود. البته انتقال همین پول‌ها، همیشه با مشکل مواجه بوده و گاهی ماه‌ها و حتی سال‌ها رسیدن آن به دست باشگاه طول می‌کشد. حضور چهار نماینده ایران در این فصل لیگ قهرمانان و صعود سه تای آنها، می‌تواند به مشکلات مالی این تیم‌ها هم کمک کند.
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای هر برد، به تیم برنده ۵۰ هزار دلار و بابت هر مساوی، ۱۰ هزار دلار پرداخت می‌کند.
صعود از دور گروهی هم پاداش صد هزاردلاری خواهد داشت. این ارقام فارغ از کمک‌هزینه سفر است.

پرسپولیس: ۸ میلیارد تومان: پرسپولیس پنج بازی از شش بازی دور گروهی را با برد پشت سر گذاشت و براساس‌این، پاداشی ۲۵۰ هزار دلاری منظر آنها خواهد بود. به این رقم، صد هزار دلار پاداش حضور هزار دلار که در ماه‌های آتی، می‌تواند به این تیم کمک کند. با قیمت فعلی دلار در بازار ایران، پرسپولیس بابت همین مرحله گروهی بیشتر از هشت میلیارد تومان پاداش دریافت خواهد کرد.

استقلال: ۶ میلیارد تومان: بردن الشرطه در دو بازی رفت و برگشت، در کنار پیروزی بازی اول مقابل الاهلی سه برد استقلال در دور گروهی بودند. بردهایی که مجموعا ۱۵۰ هزار دلار برای باشگاه سود مالی داشته‌اند. استقلال یک بازی را به لادن‌چین باخت و دو بازی، با الاهلی و همین الدحیل مساوی کرد. بابت دو مساوی هم ۲۰ هزار دلار، به استقلال پاداش داده می‌شود. آنها مجموعا ۱۷۰ هزار دلار بابت نتایجشان در دور گروهی و صد هزار دلار بابت صعود پاداش می‌گیرند؛ در واقع ۲۷۰ هزار دلار که کمی بیشتر از شش میلیارد تومان وارد حساب‌های باشگاه می‌کند.
تراکتور: ۵٫۵ میلیارد تومان: صعود تراکتور در همه زمین‌ها، معادلات آنها را تغییر داد. تراکتوری‌ها حالا صد هزار دلار بابت صعود پاداش می‌گیرند و شانس بازی در مراحل حذفی لیگ قهرمانان را هم دارند. تراکتور در دور گروهی، دو برد و چهار مساوی به دست آورد. بابت دو برد مقابل نیروی هوایی عراق و الشارجه امارات صد هزار دلار پاداش به این تیم داده می‌شود و چهار مساوی آنها هم، ۴۰ هزار دلار پاداش دارد. مجموعا، ۲۴۰ هزار دلار پاداش تراکتوری‌ها از لیگ قهرمانان تا اینجا‌ی کار است. آنها هم ۵٫۵ میلیارد تومان از AFC دریافت خواهند کرد.
فولاد: ۱٫۵ میلیارد تومان: فولاد در مرحله گروهی یک برد و دو مساوی به دست آورد. آنها فقط در بازی رفت الوحdat را شکست دادند و ۵۰ هزار دلار بابت آن پیروزی پاداش می‌گیرند. دو مساوی با النصر والسد که هر دو دور رفت بودند هم ۲۰ هزار دلار دیگر به پاداش‌های‌شان اضافه می‌کند و در مجموع ۱٫۵ میلیارد تومان دریافت می‌کنند.



مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب به پایان رسید و سه تیم از چهار نماینده ایرانی موفق شدند جواز صعود به مرحله حذفی این تورنمنت را به دست بیاورند: پرسپولیس که به‌عنوان اولین تیم ایرانی توانسته بود صعودش را قطعی کند، دست آخر با بردن الریان قطر به‌عنوان صدرنشین و به‌عنوان برترین تیم آسیا از لحاظ امتیازگیری راهی دور بعد شد. استقلال هم که می‌رفت کارش به اماواگرا بگشد، بسا تک گلی که شیخ دیاباته از روی نقطه پنالتی وارد دروازه الشرطه کرد، توانست مسافر مرحله حذفی شود.
خبر خوب برای شاگردان فرهاد مجیدی، بامداد روز گذشته رقم خورد؛ جایی که دو تیم الدحیل و الاهلی به نتیجه مساوی رسیدند تا استقلال هم به‌عنوان صدرنشین به دور بعد برسد. البته شاید خوشحال‌ترین هواداران در ایران، تبریزی‌ها بودند که در کش‌وقوسی شبیه به معجزه توانستند به مرحله بعدی برسند. تراکتوری‌ها که بهترین خط دفاعی آسیا را در اختیار داشتند، با وجود آنکه ۱۰ امتیاز اندوخته بودند؛ ولی صعودشان قطعی نبود؛ اما دو نتیجه عجیب و غریب شرایط را برای تراکتوری‌ها مهیا کرد تا به‌عنوان یکی از سه تیم برتر دوم راهی مرحله حذفی شوند؛ اولی تساوی الدحیل و الاهلی در گروه سوم و از آن مهم‌تر، شکست الهلال عربستان در گروه اول برابر شباب الاهلی امارات بود که باعث شد تفاضل کل تراکتور به عددی برسد که مشکلی برای رسیدن به مرحله بعدی لیگ قهرمانان آسیا نداشته باشد.

دوباره دوگانگی عربستان–ایران

به‌این‌ترتیب به غیر از فولاد که در گروه دشواری گیر افتاده بود و نتوانست صعودش را قطعی کند، سه تیم دیگر ایرانی همچنان در آسیا حضور دارند و باید شهریورماه در دیداری که تک بازی است، به مصاف رقابایشان بروند. اینجا دقیقا همان موضوعی است که می‌تواند تنش‌زا شود. پرسپولیس به استقلال تاجیکستان خورده و طبق قرعه از پیش تعیین‌شده، این تیم تاجیکستانی میزبانی این دیدار را بر عهده دارد. آنها هم گفته‌اند در شهر دوشنبه از فینالیست سال گذشته آسیا میزبانی خواهند کرد. می‌ماند دو نماینده دیگر ایران که هر دو به رقبای عربستانی خورده‌اند؛ استقلال به الهلال خورده و تراکتور هم به النصر. طبق قرعه قبلی، استقلال باید از الاهلی‌ها میزبانی کند و تراکتور باید به خانه النصر برود. تا اینجا چیزی برای بروز تنش وجود ندارد؛ ولی مسئله وقتی مهم می‌شود که رسانه‌های عربستانی خبر داده‌اند که بازی تیم‌های ایرانی با نمایندگان عربستان دوباره قرار است در کشور ثالث برگزار شود؛ به این معنی که حتی با وجود آنکه استقلال به‌عنوان میزبان الهلال انتخاب شده، باز این تیم نمی‌تواند تهران و ورزشگاه آزادی را انتخاب کند و باید کشوری به غیر از ایران را به‌عنوان میزبان این رقابت حساس انتخاب کند؛ این در حالی است که روز گذشته رئیس باشگاه النصر به‌شدت نسبت به چنین موضوعی واکنش نشان داده و گفته در جایی به غیر از عربستان از تراکتور میزبانی نمی‌کند. از طرفی باشگاه النصر وعده داده که برای بازی با تراکتور پای تماشاگرانش را هم به ورزشگاه بکشاند.

انتظار این خبر در شرایطی صورت گرفته که کنفدراسیون فوتبال آسیا پیش از این اولین ضربه را به این دو تیم ایرانی زده و با رد درخواست

شرق؛ شمشیربازی ایران در حالی در یک دهه گذشته به لطف درخشش نمایندگانش در اسلحه‌سابر، توانسته خودش را به دنیای این رشته بشناساند که در مقابل در دو اسلحه‌اِپه و فلوره سیر نزولی داشته‌است. مروری بر عملکرد تیم‌های ملی اِپه و فلوره مردان در رویدادهای بین‌المللی چند سال اخیر به‌وضوح نشان می‌دهد که این دو تیم با ناکامی و شوم‌برو بوده‌اند. فاصله شمشیربازان این دو اسلحه با سابریست‌ها به‌گونه‌ای است که نمی‌توان آنها را با یکدیگر در سطح جهانی مقایسه کرد. در بخش آسیایی نیز پنجمی و ششمی، بهترین عناوینی است که تیم‌های اِپه و فلوره به‌ترتیب در رقابت‌های قهرمانی قاره‌ای به دست آورده‌اند. نکته درخور توجه اینکه این دو عنوان هم در رقابت‌های آسیایی ۲۰۱۶، یعنی پنج سال پیش به دست آمده است.

البته نباید فراموش کرد همین اِپه و فلوره‌ای که در این سال‌ها روی نوار ناکامی افتاده‌اند و درحی می‌زنند، دو خاطره خوب را از حضورشان در بازی‌های آسیایی، بزرگ‌ترین میدان ورزشی قاره به یادگار گذاشته‌اند که هیچ‌گاه فراموش نمی‌شود. فلوره مردان در بازی‌های آسیایی ۱۹۷۳ تهران، یک مدال نقره انفرادی و یک برنز تیمی گرفت و اِپه هم به یک نقره انفرادی رسید. این اتفاق ۳۲ سال بعد در بازی‌های آسیایی ۲۰۰۶ تکرار شد. جایی که اِپه در رقابت‌های تیمی و انفرادی روی سکوی سومی رفت؛ اما اکنون چه بر سر شمشیربازان این دو اسلحه آمده که موجب قبول روزافزون آنها نباشد، کسی جواب قانع‌کننده‌ای برای آن ندارد.

تازه‌ترین خبر از عملکرد بحث‌برانگیز شمشیربازان اِپه و فلوره ایران مربوط به مسابقات تاشکند است. مسابقاتی که در سطح آسیا برگزار شد و حکم انتخابی بازی‌های المپیک توکیو را داشت. این یکبارها در حالی با حضور شمشیربازان ایرانی برگزار شد که نه‌تنها سهمیه المپیکِی از آن به دست نیامد بلکه نمایندگان کشورمان در مجموع هم صاحب جایگاه قابل‌اعتنایی نشدند. علیرضا ادهمی در اسلحه فلوره در همان مرحله گروهی حذف و یانزدهم شد. محمد رضایی نیز در اسلحه اِپه تا مرحله یک‌چهارم نهایی پیش رفت و پنجم شد.

سابر تنها نقطه قوت شمشیربازی ایران

ناکامی تیم‌های ملی اِپه و فلوره در رقابت‌های آسیایی تاشکند ثابت کرده همچنان نقطه قوت شمشیربازی ایران اسلحه سابِر است و فدراسیون شمشیربازی خودش را پشت موفقیت‌های تیم سابِر پنهان کرده است. حال سئوال اینجاست که اگر تیم سابِر از فدراسیون شمشیربازی بگیرند، شمشیربازی ایران با چه سلاحی می‌خواهد از خودش دفاع کند؟ فضل‌الله باقرزاده در شرایطی سومین دوره پیایی ریاست خود (۱۱ سال) را در این فدراسیون سپری می‌کند که هیچ دستاورد دیگری به‌جز جهانی‌کردن تیم سابِر نداشته است. تیمی که بدون تردید باید موفقیت‌های امروزه آن را مدیون پیمان فخری بود.



این بار به عربستان بازید!



عکس: AFC

میزبانی‌شان برای مرحله گروهی، هم استقلال و هم تراکتور را به عربستان فرستاده تا در این کشور بازی‌های گروهی‌شان را برگزار کنند؛ آن‌هم بعد از آنکه قریب به پنج سال، هیچ ورزشکار ایرانی و عربستانی در کشورهای متقابل در مسابقات رسمی حضور پیدا نکرده بودند. به عبارت دقیق‌تر، بعد از آنکه عده‌ای در تهران از دیوار سفارت عربستان بالا رفتند، روابط دو کشور عربستان و ایران شرآب شد و این شرآبِی کرده‌اند و دیگری اینکه با وجود پیش‌قدم‌شدن در اِین زمینه، دوباره همه ورزشکاران‌شان به ایران سر باز زدند و ایرانی‌ها هم متقابلا به عربستان سفر نکردند.

امسا برای این دوره کنفدراسیون فوتبال آسیا به تیم‌های ایرانی «تکلیف» کرد که باید به عربستان بروند. مسئولان ایرانی هم اگرچه ابتدا به گونه‌ای رفتار کردند که انگار با این تصمیم مخالفت دارند؛ ولی خیلی سریع سیاست سکوت را در پیش گرفتند تا بالاخره یخ روابط ورزشی دو کشور شکسته شود و این ایرانی‌ها باشند که بعد از سال‌ها برای برگزاری مسابقات ورزشی به عربستان بروند. البته همان زمان این نگرانی وجود داشت که نکنند مسئولان ورزش ایران سفر به عربستان را پذیرفته باشند؛ احترام گذاشتیم و سعی کردیم همان جایی که خواسته بودند، بهترین‌ها فراهم شود. بازم تلاش خواهیم کرد تا اعتبار فوتبال ایرانی در قاره کهن تقویت شود».
شاید حق با عزیزی‌خادم باشد؛ ولی زور دیپلماسی خیلی زودتر از چیزی که باید پیش‌روی او و دیگر مسئولان ورزش ایران قرار گرفته است؛ این بار دیگر باید خودشان انتخاب کنند که می‌خواهند جلوی حرف زور بیاستند یا دوباره برابر عربستانی‌ها در عرصه میزبانی فوتبال شکست بخورند.



واکاوی اتفاقات رخ داده در فدراسیون شمشیربازی

پشت «سابر» پنهان نشوید

مریبنی جوانی که ۱۱ سال پیش هدایت سابریست‌ها را بر عهده گرفت و آنها را از جایگاه ۲۶ جهان به ششم رسانده و مهم‌تر از همه آنکه بعد از کره جنوبی که قدرت بلامنازع این اسلحه در دنیااست، دومین تیم آسیاست. روزی که فخری سرمربی تیم ملی اسلحه سابِر شد، درست همان زمانی بود که عذر همه مربیان خارجی شاسغل در ایران به خاطر نوسان بیش از اندازه دلار خواسته شد. فخری در آن مقطع علاوه بر سرمربیگری سابِر، دبیری فدراسیون را هم که پستی اجرایی بود بر عهده داشت. او آن زمان در اظهارنظری گفت که می‌خواهیم با مربیان ایرانی کارهای بزرگ انجام دهیم. این صحبت او اما فقط درمورد تیم خودش صدق کرد و هیچ‌کدام از مربیان داخلی نتوانستند در این بازه ۱۱ساله روند روبه‌رشدی را که سابِر طی کرده، برای اِپه و فلوره ترسیم کنند.

توجه اِپه مرینی

درحال‌حاضر مسئولیت تیم ملی اِپه به علی یعقوبیان واگذار شده است. او که برنز بازی‌های آسیایی دوحه را دارد، دو سالگی می‌شود، سرمربی این تیم شده است؛ اما یعقوبیان در تمام این مدت بسا بازیکنانش در تنش بوده و از قرار نتوانسته هنوز عیارش را به‌عنوان یک مربی نشان دهد. چندین‌پیش شش عضو اصلی این تیم در اعتراض به رفتار و عملکرد سرمربی از تیم کناره‌گیری کردند و با امضای نامه‌ای به فدراسیون اعلام کردند تا زمانی که یعقوبیان سرمربی باشد، به تیم برنمی‌گردند. اِپه‌ایست‌های ناراضی درحالی دست به اعتصاب زدند که این اقدامشان با واکنشی از سوی فدراسیون مواجه نشد.

یعقوبیان روز گذشته تماس «شرق» را برای شنیدن دغدغه‌های احتمالی بی‌پاسخ گذاشت ولی



● دو تیم از نمایندگان کشورومان در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا صاحب بهترین خط حمله مسابقات هستند و یک تیم هم از بهترین خط دفاع رقابت‌ها بهره می‌برد. به گزارش تسنیم، مرحله گروهی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ در منطقه غرب بامداد دیروز (شنبه)به پایان رسید و تیم‌های پرسپولیس، استقلال و تراکتور ایران، استقلال تاجیکستان، شارجه و الوحده امارات و النصر و الهلال عربستان، راهی دور یک‌هشتم نهایی شدند.

در ۶۰ بازی برگزار شده مرحله گروهی، ۱۵۰ گل به ثمر رسید (میانکین ۲.۵ گل در هر مسابقه) که ۳۷ گل سهم تیم‌های ایرانی بود. اکنون نگاهی به برترین و بهترین آمار ثبت‌شده در مرحله گروهی خواهیم داشت:

آمار تیمی

بهترین تیم: پرسپولیس ایران با ۱۵ امتیاز
بدترین تیم: الریان قطر و نیروی هوایی عراق با ۲ امتیاز

بیشترین گل زده
۱- استقلال و پرسپولیس با ۱۴ گل زده
۳- الدحیل و الهلال با ۱۱ گل زده
کمترین گل خورده
۱- تراکتور و الوحده با ۳ گل زده
۳- پرسپولیس و النصر با ۵ گل خورده
بیشترین گل خورده
۱- AGMK با ۱۳ گل خورده
۲- الشرطه و الریان با ۱۲ گل خورده
کمترین گل زده

۱- نیروی هوایی و گوا با ۲ گل زده
۳- فولاد و الشرطه با ۳ گل زده
بیشترین شوت
۱- الدحیل با ۱۰۴ شوت
۲- الهلال با ۹۰ شوت
۳- السد با ۸۶ شوت
بیشترین گل در چارچوب
۱- پرسپولیس با ۳۸ شوت
۲- الدحیل با ۳۴ شوت
۳- الهلال و استقلال با ۳۰ شوت
بیشترین گلین‌شیت
۱- تراکتور با ۵ گلین‌شیت
۲- الوحده با ۴ گلین‌شیت
۳- باختاکور با ۳ گلین‌شیت
بیشترین پاس
۱- الهلال با سه‌هزارو ۸۶۲ پاس
۲- باختاکور با سه‌هزارو ۱۳۱ پاس
۳- پرسپولیس با دوهزارو ۸۶۸ پاس
بیشترین خطا
۱- الریان با ۱۰۱ خطا
۲- السد با ۹۶ خطا
۳- فولاد با ۹۲ خطا
بیشترین کرنر
۱- پرسپولیس با ۴۸ کرنر
۲- السد و الهلال با ۴۰ کرنر
۴- الدحیل با ۳۷ کرنر
بیشترین کارت زرد
۱- الوحده با ۱۶ اخطار
۲- الریان و النصر با ۱۵ اخطار
۴- السد، نیروی هوایی و شباب الاهلی با ۱۴ اخطار
بیشترین فرمز
نیروی هوایی، الریان و الوحده با ۲ اخراجی
بیشترین پنالتی
۱- استقلال با ۳ پنالتی
۲- السد، النصر، پرسپولیس و تراکتور با ۲ پنالتی

بهبترین اعزاز‌ها را برای این دو تیم در نظر می‌گرفت

اما خود یعقوبیان که بعد از فخری دبیر شد، دوست نداشت بچه‌های اِپه اعزاز داشته باشند، چون نتایج بر ملا می‌شد و معلوم بود که هیچ کاری نکرده‌اند. بچه‌ها اِپه همه به‌خاطر اینکه وضع تیم خراب است، اعتصاب کرده‌اند. به‌خاطر اینکه کار این مربی را قبول ندارند.»

محمد رهبری، دیگر ستاره تیم ملی سابِر هم به حرف‌های یعقوبیان معترض است: «متأسفانه دوستان با این صحبت‌ها می‌خواهند ارزش کار ما را پایین بیاورند و پشت نتایج ما پنهان شوند. فرانسه الان رقیب ماست. در هر گوشه‌اش که می‌روی دوتا کلوب شمشیربازی دارد. همین آمریکا رنکینگش از ما پایین‌تر است. اما آیا امکانات آنها با ما برابر است؟ ما در تهران یک سالن داریم که آن‌هم یعقوبیان می‌گوید اِپه رنگش را نمی‌بیند. آقای یعقوبیان خودش مشهد زندگی می‌کند و نمی‌خواهد به تهران بیاید. مگر سالن مال ماست که رنگش را نمی‌بینند. همین بچه‌های فلوره تا چندوقت پیش کنار ما تمرین می‌کردند. این مسازووری که می‌گوید تازه یک سال است به تیم ما اضافه شده. قبل از المپیک ۲۰۱۶ همه اعزاز‌های هر سه اسلحه یکسان بود اما هیچ‌کدام نتوانستند سهمیه المپیک بگیرند. ما الان سه المپیک پشت‌سر هم است که داریم سهمیه می‌گیریم. فدراسیون هیچ تعیضی قائل نبوده و ما تا به الان با کمترین امکانات توانستیم تورنمنت‌ها داشته باشیم.»
اعتقادی به مربی خارجی نیست

به هر شکل آن‌طورکه به نظر می‌رسد، فدراسیون شمشیربازی بیشتر از گذشته با هجوم انتقادات مواجه شده و دیگر نتایج رضایت‌بخش سابریست‌ها نمی‌توانند بر عملکرد ضعیف تیم‌های اِپه و فلوره سربوش بگذارد. باقرزاده از یک‌سو می‌گوید که اعتقادی به مربی خارجی ندارند و اگر هم بخواهد مربی خارجی بیاورد، دلار ۲۵ هزار تومانی به او اجازه نمی‌دهد. از سوی دیگر می‌گوید شمشیربازی زودبازده نیست و بدنه این دو تیم جوان شده است، پس باید به آنها فرصت داد؛ هرچند جایی دیگر هم عنوان کرده هر کشور فقط در یک رشته شمشیر قوی است و نباید از بقیه انتظار چندانی داشت. اما این در حالی است که همین نسل طلایی تیم سابِر در یک بازه پنج‌ساله با جهش قابل‌ملاحظه‌ای مواجه شد و توانست جایگاه خودش را در شمشیربازی آسیا و جهان تثبیت کند. پس با این اوصاف «شاید» باید به این نتیجه رسید که بیش از امکانات برابر با سابِر، اسلحه‌های اِپه و فلوره از نبود مربی کاربلد و حرفه‌ای رنج می‌برند.

میرمحمدی، سرمربی تیم فلوره، پیش‌تر در رابطه با اوضاع این تیم گفته بود: «ضعیف‌بودن فلوره را در اعضای تیم ملی نمی‌بینم. معتقدم نبود دوره‌های مربیگری مناسب، مهاجرت مربیان و بازیکنان توانمند از ایران، مهم‌ترین فاکتورهای قرارنداشتن فلوره ایران در شرایط مناسب است.»

خبر

ترین‌های مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا

● دو تیم از نمایندگان کشورومان در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا صاحب بهترین خط حمله مسابقات هستند و یک تیم هم از بهترین خط دفاع رقابت‌ها بهره می‌برد. به گزارش تسنیم، مرحله گروهی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ در منطقه غرب بامداد دیروز (شنبه)به پایان رسید و تیم‌های پرسپولیس، استقلال و تراکتور ایران، استقلال تاجیکستان، شارجه و الوحده امارات و النصر و الهلال عربستان، راهی دور یک‌هشتم نهایی شدند.

در ۶۰ بازی برگزار شده مرحله گروهی، ۱۵۰ گل به ثمر رسید (میانکین ۲.۵ گل در هر مسابقه) که ۳۷ گل سهم تیم‌های ایرانی بود. اکنون نگاهی به برترین و بهترین آمار ثبت‌شده در مرحله گروهی خواهیم داشت:

آمار تیمی

بهترین تیم: پرسپولیس ایران با ۱۵ امتیاز
بدترین تیم: الریان قطر و نیروی هوایی عراق با ۲ امتیاز

بیشترین گل زده
۱- استقلال و پرسپولیس با ۱۴ گل زده
۳- الدحیل و الهلال با ۱۱ گل زده
کمترین گل خورده

۱- تراکتور و الوحده با ۳ گل زده
۳- پرسپولیس و النصر با ۵ گل خورده
بیشترین گل خورده
۱- AGMK با ۱۳ گل خورده
۲- الشرطه و الریان با ۱۲ گل خورده
کمترین گل زده

۱- نیروی هوایی و گوا با ۲ گل زده
۳- فولاد و الشرطه با ۳ گل زده
بیشترین شوت
۱- الدحیل با ۱۰۴ شوت
۲- الهلال با ۹۰ شوت
۳- السد با ۸۶ شوت
بیشترین گل در چارچوب
۱- پرسپولیس با ۳۸ شوت
۲- الدحیل با ۳۴ شوت
۳- الهلال و استقلال با ۳۰ شوت
بیشترین گلین‌شیت
۱- تراکتور با ۵ گلین‌شیت
۲- الوحده با ۴ گلین‌شیت
۳- باختاکور با ۳ گلین‌شیت
بیشترین پاس
۱- الهلال با سه‌هزارو ۸۶۲ پاس
۲- باختاکور با سه‌هزارو ۱۳۱ پاس
۳- پرسپولیس با دوهزارو ۸۶۸ پاس
بیشترین خطا
۱- الریان با ۱۰۱ خطا
۲- السد با ۹۶ خطا
۳- فولاد با ۹۲ خطا
بیشترین کرنر
۱- پرسپولیس با ۴۸ کرنر
۲- السد و الهلال با ۴۰ کرنر
۴- الدحیل با ۳۷ کرنر
بیشترین کارت زرد
۱- الوحده با ۱۶ اخطار
۲- الریان و النصر با ۱۵ اخطار
۴- السد، نیروی هوایی و شباب الاهلی با ۱۴ اخطار
بیشترین فرمز
نیروی هوایی، الریان و الوحده با ۲ اخراجی
بیشترین پنالتی
۱- استقلال با ۳ پنالتی
۲- السد، النصر، پرسپولیس و تراکتور با ۲ پنالتی

بهبترین اعزاز‌ها را برای این دو تیم در نظر می‌گرفت

اما خود یعقوبیان که بعد از فخری دبیر شد، دوست نداشت بچه‌های اِپه اعزاز داشته باشند، چون نتایج بر ملا می‌شد و معلوم بود که هیچ کاری نکرده‌اند. بچه‌ها اِپه همه به‌خاطر اینکه وضع تیم خراب است، اعتصاب کرده‌اند. به‌خاطر اینکه کار این مربی را قبول ندارند.»

محمد رهبری، دیگر ستاره تیم ملی سابِر هم به حرف‌های یعقوبیان معترض است: «متأسفانه دوستان با این صحبت‌ها می‌خواهند ارزش کار ما را پایین بیاورند و پشت نتایج ما پنهان شوند. فرانسه الان رقیب ماست. در هر گوشه‌اش که می‌روی دوتا کلوب شمشیربازی دارد. همین آمریکا رنکینگش از ما پایین‌تر است. اما آیا امکانات آنها با ما برابر است؟ ما در تهران یک سالن داریم که آن‌هم یعقوبیان می‌گوید اِپه رنگش را نمی‌بیند. آقای یعقوبیان خودش مشهد زندگی می‌کند و نمی‌خواهد به تهران بیاید. مگر سالن مال ماست که رنگش را نمی‌بینند. همین بچه‌های فلوره تا چندوقت پیش کنار ما تمرین می‌کردند. این مسازووری که می‌گوید تازه یک سال است به تیم ما اضافه شده. قبل از المپیک ۲۰۱۶ همه اعزاز‌های هر سه اسلحه یکسان بود اما هیچ‌کدام نتوانستند سهمیه المپیک بگیرند. ما الان سه المپیک پشت‌سر هم است که داریم سهمیه می‌گیریم. فدراسیون هیچ تعیضی قائل نبوده و ما تا به الان با کمترین امکانات توانستیم تورنمنت‌ها داشته باشیم.»
اعتقادی به مربی خارجی نیست

به هر شکل آن‌طورکه به نظر می‌رسد، فدراسیون شمشیربازی بیشتر از گذشته با هجوم انتقادات مواجه شده و دیگر نتایج رضایت‌بخش سابریست‌ها نمی‌توانند بر عملکرد ضعیف تیم‌های اِپه و فلوره سربوش بگذارد. باقرزاده از یک‌سو می‌گوید که اعتقادی به مربی خارجی ندارند و اگر هم بخواهد مربی خارجی بیاورد، دلار ۲۵ هزار تومانی به او اجازه نمی‌دهد. از سوی دیگر می‌گوید شمشیربازی زودبازده نیست و بدنه این دو تیم جوان شده است، پس باید به آنها فرصت داد؛ هرچند جایی دیگر هم عنوان کرده هر کشور فقط در یک رشته شمشیر قوی است و نباید از بقیه انتظار چندانی داشت. اما این در حالی است که همین نسل طلایی تیم سابِر در یک بازه پنج‌ساله با جهش قابل‌ملاحظه‌ای مواجه شد و توانست جایگاه خودش را در شمشیربازی آسیا و جهان تثبیت کند. پس با این اوصاف «شاید» باید به این نتیجه رسید که بیش از امکانات برابر با سابِر، اسلحه‌های اِپه و فلوره از نبود مربی کاربلد و حرفه‌ای رنج می‌برند.

برنامه

یکشنبه ۱۲ اردیبهشت

منچستریونایتد – لیورپول ۲۰:۰۰
تاتنهام – شفیلدیونایتد ۲۲:۴۵
والنسیا – پارسلونا ۲۳:۳۰
اودیزنه – ویوتوس ۲۰:۳۰
زیت – لوکوموتیو مسکو ۲۰:۳۰